[image: image1.png]

ПРИКАЗ
от « __ »  ______  2015 г.
                                                                               № ___
О внесении изменений в приказ

департамента здравоохранения

области от 29.04.2014 № 295
В целях оптимизации имеющейся системы перевозок плановых больных из медицинских организаций Костромской области на инструментально-диагностический метод исследования и/или  на госпитализацию в медицинские организации федерального подчинения, других субъектов Российской Федерации и из медицинских организаций федерального подчинения, других субъектов Российской Федерации в медицинские организации Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ департамента здравоохранения Костромской области от 29.04.2014 № 295 «О порядке перевозок плановых больных, находящихся на лечении в медицинских организациях Костромской области, федерального подчинения и других субъектов Российской Федерации»:

1) подпункт 1 пункта 1 «в медицинскую организацию федерального подчинения г. Москвы, г. Иваново, г. Ярославль, г. Киров и из медицинской организации федерального подчинения г. Москвы, г. Иваново, г. Ярославль, г. Киров в медицинскую организацию Костромской области»;

2) подпункт 2 пункта 1 «обоснования заявки на медицинскую эвакуацию планового больного из медицинской организации Костромской области на инструментально-диагностический метод исследования и/или госпитализацию в медицинскую организацию федерального подчинения г. Москвы, г. Иваново, г. Ярославль, г. Киров и из медицинской организации федерального подчинения г. Москвы, г. Иваново, г. Ярославль, г. Киров в медицинскую организацию Костромской области»;

3) пункт 2 дополнить подпунктами следующего содержания:

«1)  согласовывать заявку на медицинскую эвакуацию планового больного из медицинской организации Костромской области на инструментально-диагностический метод исследования и/или госпитализацию в медицинскую организацию федерального подчинения г. Москвы, г. Иваново, г. Ярославль, г. Киров  и из медицинской организации федерального подчинения г. Москвы, г. Иваново, г. Ярославль, г. Киров в медицинскую организацию Костромской области с заведующим отделением экстренной и планово-консультативной медицинской помощи и руководством ОГБУЗ «Костромская областная клиническая больница». Подавать заявки необходимо не менее чем за сутки до даты поездки;

4) обязательно прилагать к заявке обоснование направления на медицинскую эвакуацию планового больного из медицинской организации Костромской области на инструментально-диагностический метод исследования и/или госпитализацию в медицинскую организацию федерального подчинения г. Москвы, г. Иваново, г. Ярославль, г. Киров и из медицинской организации федерального подчинения г. Москвы, г. Иваново, г. Ярославль, г. Киров в медицинскую организацию Костромской области.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента здравоохранения Костромской области по лечебно-профилактической помощи населению Смирнову Е.Е.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента                                                                                 А.В. Князев

Заместитель директора

департамента  здравоохранения

по лечебно-профилактической

помощи населению
                Е.Е.Смирнова
«___» ______  2015 г.

Начальник отдела организации

медицинской помощи и профилактической

работы  департамента здравоохранения                                                   Н.К.Кошевая
«___» ______  2015 г.

Исполнитель:

Директор  ОГБУЗ «Областной  центр

медицины  катастроф»

               А.М.Чистяков
«___» ______  2015 г.
____________________________________________________________________

Разослать: медицинские организации Костромской области в электронном виде в 1 экз.

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ